

Güclü iqtisadiyyat və qüdrətli ordu müstəqil dövlətçiliyin əsasıdır

Məlumdur ki, müharibələrdə qələbənin əsas şərti taktika və ordunun döyüş ruhudur. Amma 44 günlük Vətən müharibəsindəki qələbədə təkə bu iki şərt deyil, yeni texnologiyaların da döyüşün Azərbaycanın xeyrinə başa çatmasında rolu böyük oldu.

Azərbaycanın Türkiyə və İsraildən aldığı müasir tipli pilotsuz uçuş aparatlarının (PUA) hava zərbələri və kəşfiyyat dəstəyi döyüşlərdə üstünlüyümüzü təmin etdi.

Hərbçilər PUA-lara bəzən "gəzən sursat" deyirlər. Müharibə gedən günlərdə həmin "gəzən sursat"ların düşmənin tanklarını, artilneriya nöqtələrini, istehkamlarını, hava hücumundan müdafiə (HHM) sistemlərini necə məhv etmələrini gördük. Gördük ki, onlar Ermənistan ordusunu necə rəzil hala saldı, "məğlubedilməz" mifini necə darmadağın etdi. Bundan sonra dünyanın müxtəlif səmtlərində baş verən hərbi toqquşmalar da göstərdi ki, qələbə ən çox texnoloji üstünlüklərin gücünə əldə edilir. Bu sahədə zəif olan tərəf digər sahələrdə nə qədər güclü olsa da, məğlubdiyyətə məhkumdur.

Zəfərdən sonra işğaldan azad edilmiş ərazilərdə müasir texnoloji əsaslarla şəhərsalmanın həyata keçirilməsi də bu sahədə bir "savaş"dır. "Ağıllı kənd", "ağıllı şəhər", eləcə də "yaşıl zona" layihələri həmin "savaş"da qazınan qələbədir. Bu amili Prezident İlham Əliyev fevralın 14-də andiçmə mərasimindəki nitqində bir daha təsdiqləmişdir: "Vacib məsələlərdən biri texnoloji inkişafımızdır. Qələbəmizin əsas amili Azərbaycan döyüşçüsüdür. Düşməni məhv edən və bayrağı azad edilmiş torpaqlara sancan insandır, əsgərdir, zabitdir. Ancaq texniki vasitələr az rol oynamır. Biz texniki vasitələr hesabına İkinci Qarabağ müharibəsindən minimum itkilərlə çıxmışıq".

Təcrübə göstərir ki, döyüşlərdə müasir texnologiyalardan düzgün və vaxtında istifadə etmək qələbənin yarısıdır. Bu cür texnologiyaların bir üstünlüyü də odur ki, onlardan dəqiq istifadə zamanı mülki əhaliyə, onun əmlakına ziyan vurulmur, hədəfdə birbaşa düşmənin canlı qüvvəsi, mövqeyi, silah-sursatı olur. 2023-cü il sentyabrın 19-20-də Azərbaycan Ordusunun keçirdiyi antiterror tədbirləri məhz bu cəhətdən xarakterikdir.

Rusiyanın "Nasionalnaya oborona" jurnalının baş redaktoru, obyektiv təhlilləri ilə tanınan hərbi ekspert İqor Korotçenko "Region plus" jurnalına müsahibəsində Vətən müharibəsində Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin istifadə etdiyi fəaliyyətini, müasir silahların rolunu yüksək qiymətləndirib: "Dünya hələ belə bir vəziyyətlə rastlaşmamışdı ki, bir ordu digər ordu ilə vuruşarkən bu sayda yüksək-dəqiqlikli silahlardan istifadə edilsin. Zərbə uçuş aparatlarından istifadənin miqyasına və intensivliyinə görə bu, dünya tarixində ilk belə hadisədir. Nə ABŞ, nə Rusiya, nə İsrail, nə də hansısa başqa ölkə bu miqyasda pilotsuz zərbə uçuş aparatlarından istifadə etməyib. Pilotsuz uçuş aparatları bu cür münəqişələrdə özünün mübahisəsiz üstünlüyünü sübut edib. Buraya Azərbaycan Ordusu tərəfindən düşmənin canlı qüvvələrinin və hava hücumundan müdafiə vasitələrinin məhv edilməsi və daha sonra zirehli texnikanın, yüksək dərəcədə müdafiə olunan hədəflərin və canlı qüvvənin məhv edilməsi üçün pilotsuz uçuş aparatlarından geniş istifadə taktikasını da əlavə etmək lazımdır".

Mütəxəssislər daha bir məqamı da önə çəkirlər. Aparıcı Qərb mətbuatında, habelə ABŞ-nin Milli Müharibə Kolleginin (National War College) və Seton Hall Universitetinin Diplomatiya və Beynəlxalq Münasibətlər Məktəbinin analitik nəşrlərində Azərbaycan Ordusunun hərbi taktikası öyrənilərkən belə qənaətə gəlinib ki, onun (Azərbaycan Ordusunun - red.) qarşısında hətta dünyanın aparıcı ölkəsinin ordusu dursaydı belə, heç bir şansı olmayacaqdı. Bu baxımdan Vətən müharibəsində istifadə edilən döyüş taktikasının dünya hərbi tarixində yenilik hesab olunması təsadüfi deyil. Çünki Ali Baş Komandanın dediyi kimi, "Biz elə bir güclü ordu yaratmışıq ki, istənilən vəzifəni icra edə bilərik. Ordumuzun müasir texnika ilə təchizatı, müntəzəm olaraq keçirilmiş təlimlər, ordumuzun döyüş potensialının gücləndirilməsi, hərbi sənayenin yaradılması və idxaldan müəyyən dərəcədə asılılığın azaldılması - bütün bunlar məqsədyönlü şəkildə aparılan siyasətin tərkib hissəsidir".

Hər bir dövlətin müstəqilliyinin qorunması ordusunun gücünə bağlıdır. Ordunun gücü dövlətin iqtisadiyyatı, iqtisadiyyatın gücü isə ordunun qüdrəti ilə qiymətləndirilir. Bu gün Azərbaycan Ordusunun gücü onun müasir hərbi texnologiyalarla təchiz olunmasındadır. Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyev andiçmə mərasimində vurğulamışdır: "Bu gün Silahlı Qüvvələrimizin gələcək inkişafı ilə bağlı lazımi addımlar atılır, lazımi silah-sursat, texnika alınır, yeni silahlı birləşmələr yaradılır. Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin sayı bir neçə dəfə artırılıb, yeni yaradılmış "Komando" silahlı birləşmələrində hərbiçilərin sayı minlərlə ölçülür və bu proses davam edir. Biz elə ordu yaratmışıq ki, - bundan sonra da bu işlər davam edəcək, - heç kim bizə sataşa bilməz və gələcəkdə də belə bir fikirdə ola bilməz".

Züleyxa ƏLİYEVƏ,
"Azərbaycan"